1.1.2 O valor acrescido ao contrato será de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a ser 
transferido em parcela única no dia 15 (quinze) de outubro de 2025, ficando o 
cronograma de desembolso alterado conforme demonstrado acima. 

1.1.3 O valor total do contrato fica alterado para R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e 
duzentos reais). 

1.2. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão a conta da 
dotação orçamentária já constante e em execução do contrato firmado: 

020501 10 301 0014 2.095 – 337239 – Fonte/DR = 1500 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MOTIVAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL